
 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 1/42 

PŘÍLOHA Č. : PŘEHLED NÁVAZNOSTI SPECIFICKÝCH CÍLŮ 
STRATEGIE NA STRATEGICKÉ DOKUMENTY 

Tato příloha představuje podrobný rámec návaznosti Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Pobeskydí na tematicky zaměřené strategie vyššího řádu ve své návrhové (strategické) části. Následující text je 
podkladovým materiálem, který obsahuje pouze schematicky přehled hlavních návaznosti strategie na dané 
strategické dokumenty. 

 

 

Notebook1
Typewritten Text
7



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 2/42 

DOPRAVNÍ POLITIKA ČR PRO OBDOBÍ 2014-2020 S VÝHLEDEM DO ROKU 

2050 

 

Specifický cíl: Veřejná služba v přepravě cestujících 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Zajistit propojení veřejných služeb v přepravě cestujících s dopravou nemotorovou a 

individuální (obsluha rozptýleného osídlení) 

Specifický cíl: Vytvoření podmínek pro rozvoj cestovního ruchu 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Plánovat rozvoj dopravní infrastruktury s ohledem na potřeby rozvoje cestovního ruchu 

Specifický cíl: Vytváření podmínek pro kvalitní poskytování služeb 

Návaznost SCLLD MAS Pobeskydí zejména na opatření dané s trategie: 

 Vybudovat kvalitní dopravní infrastrukturu a vybavit ji moderními technologiemi ITS ve všech 

druzích dopravy, vč. infrastruktury pro multimodální propojení jednotlivých druhů dopravy 

v osobní i nákladní dopravě 

Specifický cíl: Funkční systém osobní dopravy 

Návaznost SCLLD MAS Pobeskydí zejména na opatření dané strategie:  

 Vytvářet podmínky pro zpřístupnění všech druhů veřejné přepravy osobám s omezenou 

schopnosti pohybu nebo orientace 

 Zavádět alternativní systémy obsluhy méně osídlených územích 

 Budovat systémy parkovišť P+R, B+R, K+R, a to zejména u železničních stanic s intervalovou 

dopravena předměstích měst 

 Vytvářet podmínky pro větší využívání nemotorové dopravy v systému dopravní obslužnosti 

Specifický cíl: Řešení problémů dopravy ve městech 

Návaznost SCLLD MAS Pobeskydí zejména na opatření dané strategie:  

 Rozvíjet stávající síť ucelených tras pro nemotorovou dopravu, zajištujících relativně rychlé a 

hlavně bezpečné propojení důležitých cílů cest, nejen rekreačních, ale především z bydliště 

na pracoviště nebo do školy 

 Na úrovni místních orgánů v obcích zpracovat resp. aktualizovat, kde je to účelné, koncepce 

cyklistické dopravy, v rámci kterých bude mimo jiné třeba dle místních podmínek v 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 3/42 

intravilánech přehodnotit využití současných chodníků pro cyklistickou dopravu a prostor pro 

cyklistickou dopravu vymezovat dle místních podmínek také na úrovni vozovky 

 Vytvářet řešení dopravního prostoru s respektováním požadavků pro osoby tělesně postižené 

(bezpečnost, bezbariérovost). 

Specifický cíl: Zvyšování bezpečnosti dopravy 

Návaznost SCLLD MAS Pobeskydí zejména na opatření dané strategie:  

 V extravilánech v závislosti na intenzitě provozu od sebe navzájem oddělovat nemotorovou 

dopravu (cyklistické pruhy a stezky, fyzicky oddělené chodníky), upravit legislativu pro 

využívání sdružených stezek dotčenými účastníky provozu na pozemních komunikacích. 

 Postupně upravovat identifikované nehodové lokality, pružně realizovat opatření s nízkými 

náklady (včasné odstraňování vzrostlé vegetace z výhledu, opravy výtluků apod.). 

Specifický cíl: Zajištění energií pro dopravu 

Návaznost SCLLD MAS Pobeskydí zejména na opatření dané strategie:  

 Snižování spotřeby automobilových benzínů a motorové nafty v dopravě a jejich náhrada 

alternativními palivy. 

Specifický cíl: Rozvoj dopravní infrastruktury 

Návaznost SCLLD MAS Pobeskydí na hlavní zásady rozvoje uvedené v 

dokumentu: 

 Podpořit kraje a obce při výstavbě multimodálních terminálů pro osobní dopravu včetně 

jejich vybavení informačními a odbavovacími systémy. 

 Postupně budovat infrastrukturu cyklistické dopravy s cílem většího zapojení cyklistické 

dopravy do systému osobní dopravy na kratší vzdálenosti 

 Segregací cyklistického provozu od ostatních druhů dopravy na silně zatížených komunikacích 

v extravilánech dosáhnout snížení počtu nehod s účastí cyklistů. V hustě obydlených 

oblastech je vhodným řešením dle místních podmínek integrace cyklistického provozu 

formou vhodného uspořádání komunikace a ve spojení s realizací prvků na zklidňování 

dopravy 

 Podporovat rozvoj pěší dopravy zaváděním opatření pro segregaci a bezpečnost pěšího 

provozu 

Specifický cíl: Snížování dopadu na veřejné zdraví a životní prostředí 

Návaznost SCLLD MAS Pobeskydí zejména na opatření dané strategie:  

 Minimalizovat negativní vlivy hluku a imisí z dopravy, které mají svůj původ v dopravě, a to 

vhodnými opatřeními na dopravní infrastruktuře. 

 Podporovat opatření vedoucí ke zvýšení podílu nízkoemisní nákladní dopravy. 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 4/42 

 Minimalizovat negativní vlivy dopravy na veřejné zdraví, stabilitu ekosystémů v krajině, jejich 

struktury, vazby a funkce. 

 Postupně zvyšovat průchodnost dopravní infrastruktury pro volně žijící organismy a člověka. 

Při výstavbě a rekonstrukcích dopravních staveb využívat technická a jiná řešení zajišťující 

funkční prostupnost pro živočichy a zajistit zprůchodnění stávajících dopravních staveb v 

úsecích s prokázaným významným fragmentačním vlivem. 

 Snižovat závislost dopravy na energii na bázi fosilních paliv 

 Zavádět opatření na minimalizaci střetů se zvěří (průchodnost dopravní infrastruktury, 

pachové ohradníky apod.). 

Specifický cíl: Sociální otázky, zaměstnanost, vzdělávání, kvalifikace 

Návaznost SCLLD MAS Pobeskydí zejména na opatření dané strategie:  

 Financovat a uspořádat kampaně a zajistit výchovně-vzdělávací akce zaměřené na chování 

uživatelů silničního provozu, zejména s cílem snížení spotřeby pohonných hmot a zvýšení 

bezpečnosti provozu a zvýšení povědomí o nových informačních a komunikačních technologií 

v dopravě. 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

Priorita: Doprava a dopravní infrastruktura 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro zkvalitnění dopravy a dopravní infrastruktury 

Opatření: 

 Dopravní infrastruktura 

 Udržitelná a bezpečná doprava 

Priorita: Kulturní krajina a příroda 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro obnovení a využití tradiční kulturní krajiny 

Opatření: 

 Péče o krajinu a přírodní dědictví 

 Intravilány a veřejná prostranství 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 5/42 

NÁRODNÍ STRATEGIE ROZVOJE CYKLISTICKÉ DOPRAVY ČESKÉ 

REPUBLIKY PRO LÉTA 2013–2020 

 

Specifický cíl: Zajištění financování cyklistické infrastruktury 

Cíl/opatření(s návaznosti na SCLLD):  

 Výstavba a údržba cyklistické infrastruktury (výstavba, rekonstrukce a novostavba, 

intermodalita) 

 Využití stávajících cest i pro potřeby cyklistů (opuštěná drážní tělesa, vodní toky a říční 

stezky, polní a lesní cesty) 

 Podpora výstavby sítě dálkových cyklotras ČR a tras EuroVelo (výstavba problematických 

úseků, značení eurovelo a přeznačení dálkové sítě, územně analytické podklady 

Specifický cíl: Zvyšování bezpečnosti cyklistické dopravy 

Cíl/opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Prevence, aneb realizace vzdělávacích, komunikačních a osvětových témat (dopravní 

výchova, komunikační témata, spolupráce)¨ 

 Kontrola dodržování pravidel silničního provozu cyklisty, monitoring nehodovosti cyklistů a 

preventivní opatření proti krádežím kol (kontrola, monitoring, prevence krádeží kol) 

Specifický cíl: Realizace projektu cyklistické akademie 

Cíl/opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Zefektivnění propagace cyklistické dopravy jako součástí životního stylu 

Specifický cíl: Realizace národního produktu česko jede 

Cíl/opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Zajistit potřebnou infrastrukturu pro cykloturistiku (doprovodná infrastruktura, značení) 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

Priorita: Místní produkce 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro zvýšení konkurenceschopnosti místních výrobků a služeb 

Opatření: 

 Cestovní ruch 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 6/42 

Priorita: Doprava a dopravní infrastruktura 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro zkvalitnění dopravy a dopravní infrastruktury 

Opatření: 

 Udržitelná a bezpečná doprava 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 7/42 

KONCEPCE STÁTNÍ POLITIKY CESTOVNÍHO RUCHU ČESKÉ REPUBLICE NA 

OBDOBÍ A 2014–2020 

 

Priorita: Zkvalitnění nabídky cestovního ruchu 

Opatření(s návaznosti na SCLLD):  

 Zkvalitnění podnikatelského prostředí v cestovním ruchu 

 Výstavba a modernizace základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 

 Zkvalitnění nabídky služeb cestovního ruchu 

 Zkvalitnění nabídky primárního potenciálu cestovního ruchu 

Priorita: Management cestovního ruchu 

Opatření(s návaznosti na SCLLD):  

 Rozvoj lidských zdrojů v cestovním ruchu 

Priorita: Destinační marketing 

Opatření(s návaznosti na SCLLD):  

 Tvorba a marketing národních a regionálních produktů cestovního ruchu 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

Priorita: Podnikatelské prostředí 

Specifický cíl: Zlepšit podnikatelské prostředí 

Opatření: 

 Poradenství a služby pro podnikatele 

 Spolupráce a síťování 

Priorita: Místní produkce 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro zvýšení konkurenceschopnosti místních výrobků a služeb 

Opatření: 

 Cestovní ruch 

Priorita: Kulturní dědictví a tradice 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 8/42 

Specifický cíl: Zachovat existující a obnovit opomíjené kulturní dědictví a tradice a rozvíjet podmínky 

pro jejich praktické využití v současnosti a v budoucnosti 

Opatření: 

 Kulturní dědictví a tradice 

Priorita: Kulturní krajina a příroda 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro obnovení a využití tradiční kulturní krajiny 

Opatření: 

 Péče o krajinu a přírodní dědictví 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 9/42 

KONCEPCE PODPORY MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKATELŮ NA OBDOBÍ 

LET 2014–2020 

 

Strategická priorita: Kultivace podnikatelského prostředí, rozvoj poradenských služeb a vzdělávání 
pro podnikání 

Oblasti podpory (s návaznosti na SCLLD):  

 Zlepšování podnikatelského prostředí 

 Zvyšování kvality poradenských služeb a zvyšování informovanosti; 

 Inovativní poradenské služby pro podnikání založené na znalostech – mentoring, 

technologický scouting, koučing, market intelligence a technologický foresighting 

 Rozvoj poradenských služeb na podporu ochrany a nakládání s duševním vlastnictvím; 

 Rozvoj poradenských služeb pro strategické řízení podniku a inovační management, včetně 

poradenství při ukončení podnikání a předávání firem; 

 Podpora podnikavosti (pořádání soutěží o nejlepší podnikatelský záměr či zakládání firem); 

 Rozvoj vzdělávání pro zkvalitnění netechnických kompetencí firem včetně rozvoje klíčových 

dovedností; 

 Podpora technického vzdělávání a speciálních školení; 

 Podpora sociálního podnikání včetně CSR; 

 

Strategická priorita: Rozvoj podnikání založeného na podpoře výzkumu, vývoje a inovací, včetně 
inovační a podnikatelské infrastruktury 

Oblasti podpory (s návaznosti na SCLLD):  

 Podpora zavádění technických a netechnických inovací v podnicích a nových technologií 

 Podpora zavádění nových produktů na bázi moderních technologií 

 Podpora podnikatelské a inovační infrastruktury; 

 Rozvoj průmyslových zón a parků a regenerace brownfieldů; 

 Podpora výstavby nájemních objektů; 

 Podpora rekonstrukce podnikatelských objektů 

 Rozvoj strategických služeb a center sdílených služeb; 

 

Strategická priorita: Udržitelné hospodaření s energií a rozvoj inovací v energetice 

Oblasti podpory (s návaznosti na SCLLD):  

 Modernizace stávajících zařízení na výrobu energie pro vlastní potřebu vedoucí ke zvýšení 

jejich účinnosti 

 Zavádění a modernizace systémů měření a regulace 

 Modernizace, rekonstrukce a snižování ztrát v rozvodech elektřiny a tepla 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 10/42 

  Zlepšování tepelně technických vlastností budov, s výjimkou rodinných a bytových domů 

 Využití odpadní energie v průmyslových procesech 

 Zvyšování energetické účinnosti zaváděním kombinované výroby elektřiny a tepla 

 Snižování energetické náročnosti/zvyšování energetické účinnosti výrobních a 

technologických procesů 

 Výstavba nových a rekonstrukce stávajících výrobních zařízení na výrobu a rozvod 

elektrické energie a tepla vyrobené s využitím obnovitelných a druhotných zdrojů energie 

 Podpora vyššího využívání druhotných surovin 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

Priorita: Zaměstnanost 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro zvýšení zaměstnanosti a uplatnění zejména znevýhodněných 

skupin uchazečů a zájemců o zaměstnání na trhu práce 

Opatření: 

 Sociální podnikání 

 

Priorita: Podnikatelské prostředí 

Specifický cíl: Zlepšit podnikatelské prostředí 

Opatření: 

 Poradenství a služby pro podnikatele 

 Spolupráce a síťování 

 

Priorita: Místní produkce 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro zvýšení konkurenceschopnosti místních výrobků a služeb 

Opatření: 

 Místní výrobky a služby 

 

Priorita: Školství a venkovské školy 

Specifický cíl: Přiblížit vzdělávání, školy a s nimi spolupracující organizace životu venkovských 

společenství 

Opatření: 

 Rozvoj klíčových kompetencí 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 11/42 

 

Priorita: Obnovitelné zdroje energie a šetrné nakládání se zdroji 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro širší využití obnovitelných zdrojů energií a pro šetrné nakládání 

se zdroji 

Opatření: 

 Obnovitelné zdroje energie 

 Šetrné nakládání se zdroji 

 

Priorita: Kulturní krajina a příroda 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro obnovení a využití tradiční kulturní krajiny 

Opatření: 

 Brownfieldy 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 12/42 

AKČNÍ PLÁN ČR PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ V LETECH 

2011–2015 

 

Oblast: Trh s biopotravinami a důvěra spotřebitele 

Akce (s návaznosti na SCLLD):  

 Zvyšování spotřebitelské poptávky po biopotravinách formou osvěty 

 Podpora regionálního odbytu biopotravin 

 Podpora efektivní spolupráce dodavatelského řetězce pro biopotraviny 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

 

Priorita: Podnikatelské prostředí 

Specifický cíl: Zlepšit podnikatelské prostředí 

Opatření: 

 Poradenství a služby pro podnikatele 

 Spolupráce a síťování 

 

Priorita: Místní produkce 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro zvýšení konkurenceschopnosti místních výrobků a služeb 

Opatření: 

 Místní výrobky a služby 

 

Priorita: Zemědělství a lesnictví 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro zvýšení konkurenceschopnost místního zemědělství a lesnictví. 

Opatření: 

 Zemědělská produkce 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 13/42 

KONCEPCE PAMÁTKOVÉ PÉČE V ČESKÉ REPUBLICE NA LÉTA 2011–2016 

 

Cíl koncepce: Památkově chráněná území 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Podpora zpracování plánu ochrany památkových rezervací a zón 

Cíl koncepce: Monitoring památkového fondu 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Rozšíření spolupráce mezi orgány památkové péče a nevládními neziskovými organizacemi 

nebo dobrovolníky při sledování stavu památkového fondu v regionech. 

Cíl koncepce: Edukační aktivity 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Stimulace implementace nauky o kulturním dědictví do soustavy základních a středních škol 

Cíl koncepce: Památky a cestovní ruch 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Podpora zpřístupňování památkových objektů, jejich propagace a rozšiřování nabídky 

kulturních akcí 

 Využití všestranného potenciálu památek pro poskytování služeb v cestovním ruchu trvale 

udržitelným způsobem. 

 Zapojení vhodných marketingových nástrojů cestovního ruchu pro únosnou ekonomizaci 

kulturních památek. Využití části výnosu z cestovního ruchu na obnovu kulturních památek. 

Cíl koncepce: Účast dalších subjektů při nakládání s památkovým fondem 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Podpora zpřístupňování památkových objektů, jejich propagace a rozšiřování nabídky 

kulturních akcí 

 Spolupráce a podpora nestátních neziskových organizací při péči o památkový fond a jeho 

propagaci a popularizaci 

 Podpora účasti donátorů na obnově a zachování kulturního dědictví 

 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 14/42 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

 

Priorita: Místní produkce 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro zvýšení konkurenceschopnosti místních výrobků a služeb 

Opatření: 

 Cestovní ruch 

Priorita: Školství a venkovské školy 

Specifický cíl: Přiblížit vzdělávání, školy a s nimi spolupracující organizace životu venkovských 

společenství 

Opatření: 

 Rozvoj klíčových kompetencí 

Priorita: Kulturní dědictví a tradice 

Specifický cíl: Zachovat existující a obnovit opomíjené kulturní dědictví a tradice a rozvíjet podmínky 

pro jejich praktické využití v současnosti a v budoucnosti 

Opatření: 

 Kulturní dědictví a tradice 

Priorita: Zapojování veřejnosti a partnerství 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro šíření praxe zapojování veřejnosti a partnerství 

Opatření: 

 Dobrovolnictví a dobročinnost 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 15/42 

STÁTNÍ POLITIKA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2012– 2020 

 

Oblast podpory: Ochrana a udržitelné využívání zdrojů 

Priorita (s návaznosti na SCLLD):  

 Zajištění ochrany vod a zlepšování jejich stavu (zj. cíl 1.1.2) 

 Předcházení vzniku odpadů, zajištění jejich maximálního využití a omezování jejich 

negativního vlivu na životní prostředí. Podpora využívání odpadů jako náhrady přírodních 

zdrojů 

 Ochrana a udržitelné využívání půdy a horninového prostředí 

Oblast podpory: Ochrana klimatu a zlepšení kvality ovzduší 

Priorita (s návaznosti na SCLLD):  

 Snižování emisí skleníkových plynů a omezování negativních dopadů klimatické změny 

 Snížení úrovně znečištění ovzduší 

 Efektivní a k přírodě šetrné využívání obnovitelných zdrojů energie 

Oblast podpory: Ochrana přírody a krajiny 

Priorita (s návaznosti na SCLLD):  

 Ochrana a posílení ekologických funkcí krajiny 

 Zachování přírodních a krajinných hodnot 

 Zlepšení kvality prostředí v sídlech 

Oblast podpory: Bezpečné prostředí 

Priorita (s návaznosti na SCLLD):  

 Předcházení rizik 

 Ochrana prostředí před negativními dopady krizových situací způsobenými antropogenními 

nebo přírodními hrozbami 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

Priorita: Obnovitelné zdroje energie a šetrné nakládání se zdroji 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro širší využití obnovitelných zdrojů energií a pro šetrné nakládání 

se zdroji 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 16/42 

Opatření: 

 Obnovitelné zdroje energie 

 Šetrné nakládání se zdroji 

 

Priorita: Odpadové hospodářství 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro snížení podílu směsného komunálního odpadu na celkovém 

objemu odpadů 

Opatření: 

 Využití biologicky rozložitelného odpadu 

 Systémy sběru a třídění odpadů 

 

Priorita: Nakládání s odpadními vodami 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro rozšíření a zkvalitnění systému likvidace odpadních vod. 

Opatření: 

 Decentralizované čištění odpadních vod 

 Kanalizace a ČOV 

 

Priorita: Kulturní krajina a příroda 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro obnovení a využití tradiční kulturní krajiny 

Opatření: 

 Péče o krajinu a přírodní dědictví 

 Intravilány a veřejná prostranství 

 Brownfieldy 

 Prevence invazních druhů 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 17/42 

STRATEGIE VZDĚLÁVÁNÍ PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ ČR 2008– 2015 

 

Strategická oblast: Vzdělávací programy 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Vznik, inovace a realizace komplexních vzdělávacích programů (zaměřených na problematiku 

UR) a specifických vzdělávacích programů (zaměřených na dílčí témata přispívající k UR) pro 

všechny cílové skupiny 

 Materiální a metodická podpora pedagogickým pracovníkům v oblasti VUR 

 Implementace metod a obsahů VUR do oblastí vzdělávání klíčových pro UR 

 Efektivní implementace průřezových témat Rámcových vzdělávacích programů do 

 Školních vzdělávacích programů jako základu pro VUR v rámci základního a středního 

vzdělávání a rozvoj dalších průřezových témat 

 Realizace systémových projektů zaměřených na oblast VUR v celoživotním učení 

 Podpora činnosti NNO v oblasti nabídky vzdělávacích programů a aktivit v oblasti VUR 

 Podpora tvorby programů zaměřených na informální a neformální vzdělávání v oblasti VUR 

Strategická oblast: Motivace pro realizaci VUR a účast na VUR 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Šíření dobré praxe jako vzorového přístupu ve VUR, podpora spolupráce uvnitř škol, mezi 

školami navzájem a mezi školami a mimoškolním prostředím (relevantní partneři z oblast 

veřejné správy, NNO, podniková sféra, veřejnost) 

Strategická oblast: Koordinace, spolupráce, komunikace 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Vytváření sítí poradenských míst pro VUR v ČR (s využitím škol, sítí středisek a center EVVO a 

environmentálních poraden) 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

Priorita: Školství a venkovské školy 

Specifický cíl: Přiblížit vzdělávání, školy a s nimi spolupracující organizace životu venkovských 

společenství 

Opatření: 

 Rozvoj klíčových kompetencí 

 Komunitní role škol 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 18/42 

Priorita: Chuť bavit se a poznávat 

Specifický cíl: Rozšířit a zkvalitnit nabídku volnočasových a vzdělávacích aktivit pro veřejnost. 

Opatření: 

 Vzdělávání pro veřejnost  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 19/42 

STRATEGIE PODPORY VYUŽITÍ POTENCIÁLU KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 

V KONTEXTU POLITIKY SOUDRŽNOSTI 2014+ 

Priorita: Základní péče o kulturní dědictví (cíl: zlepšit stav kulturního dědictví a zefektivnit jeho 
propagaci) 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Modernizace infrastruktury a zabezpečení kulturního dědictví 

 Nemovité kulturní a technické památky v havarijním stavu 

 Drobné kulturní památky, venkovské kulturní památky a drobné sakrální stavby 

 Obnova kulturní krajiny 

 Osvěta a propagace 

Priorita: Zabezpečení rozvoje kulturních a kreativních odvětví (cíl: využít socioekonomický potenciál 
pro zvýšení konkurenceschopnosti ČR) 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Podpořit budování partnerství pro rozvoj podnikání v kulturních a technických památkách 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

 

Priorita: Podnikatelské prostředí 

Specifický cíl: Zlepšit podnikatelské prostředí 

Opatření: 

 Spolupráce a síťování 

 

Priorita: Místní produkce 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro zvýšení konkurenceschopnosti místních výrobků a služeb. 

Opatření: 

 Cestovní ruch 

Priorita: Školství a venkovské školy 

Specifický cíl: Přiblížit vzdělávání, školy a s nimi spolupracující organizace životu venkovských 

společenství 

Opatření: 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 20/42 

 Rozvoj klíčových kompetencí 

 

Priorita: Kulturní dědictví a tradice 

Specifický cíl: Zachovat existující a obnovit opomíjené kulturní dědictví a tradice a rozvíjet podmínky 

pro jejich praktické využití v současnosti a v budoucnosti. 

Opatření: 

 Kulturní dědictví a tradice 

 

Priorita: Zapojování veřejnosti a partnerství 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro šíření praxe zapojování veřejnosti a partnerství 

Opatření: 

 Dobrovolnictví a dobročinnost 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 21/42 

STRATEGIE PRO RŮST – ČESKÉ ZEMĚDĚLSTVÍ A POTRAVINÁŘSTVÍ 

V RÁMCI SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY EU PO ROCE 2013 

Oblast: Zvýšení efektivnosti a konkurenceschopnosti zemědělských podniků 

Cesty a cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Modernizace podniků s důrazem na technologické a výrobkové inovace ve vzájemné 

spolupráci se zpracovatelským sektorem 

 Zlepšování energetické účinnosti a hospodaření se vstupy 

 Zlepšení odbytové pozice zemědělských podniků vůči odběratelům (odbytové organizace, 

dlouhodobé smlouvy s odběrateli) 

 Zlepšení marketingu zemědělské produkce, rozvoj různých „malých“ segmentů trhu, včetně 

např. farmářských trhů, prodeje ze dvora, přímého prodeje zpracovaných výrobků apod. 

 Podstatné zlepšení efektivnosti zemědělského výzkumu, poradenství a vzdělávání na bázi 

AKIS, zaměřeného na růst efektivnosti zemědělství 

Oblast: Rozvoj zemědělství při podstatném zlepšení jeho vztahů k přírodním zdrojům 

Cesty a cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Podstatné snížení tempa úbytků zemědělského půdního fondu ČR 

 Rozvoj živočišné výroby a zejména chovu přežvýkavců jako zdroje organických hnojiv 

 Stimulace preventivních opatření podniků ve vztahu k půdě a vodnímu režimu v rámci řízení 

rizik 

 Efektivní nakládání s odpady 

 Urychlení realizace pozemkových úprav katastrů 

 Podstatné zlepšení efektivnosti zemědělského výzkumu, poradenství a vzdělávání (na bázi 

AKIS), zaměřeného na vztahy zemědělství k ŽP 

Oblast: Zajištění vyváženého ekonomického rozvoje a životaschopnosti zemědělských podniků 

Cesty a cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Preference přínosu pro lokální a regionální ekonomiku a rozvoj venkovských oblastí 

Oblast: Rozvoj využití zemědělské produkce a odpadů jako obnovitelných zdrojů energie 

Cesty a cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Rozvoj forem využití zemědělské biomasy pro výrobu energie 

 Zvyšování energetické soběstačnosti ČR při zajištění stanovených cílů EU v podílu biopaliv ve 

spotřebě paliv v dopravě, při zvyšování podílu biopaliv z nezemědělských surovin 

 Zvyšování podílu automobilů se spotřebou vysokoobsažných biopaliv/bioplynu, včetně 

rozvoje nezbytné logistiky a infrastruktury prodeje 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 22/42 

Oblast: Zlepšení vztahů zemědělství k venkovu 

Cesty a cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Další rozšiřování činností zemědělských podniků do nezemědělských aktivit 

 Posílení úlohy zemědělství ve zvyšování rekreačního potenciálu venkova (vzhled krajiny 

a obcí, rekreační užití zemědělských vodních toků a děl) 

 Posílení úlohy zemědělství ve zvyšování kvality sociálního kapitálu venkova 

 Zlepšení podmínek trhu půdy - urychlení realizace pozemkových úprav katastrů 

Oblast: Ekologicky šetrný růst efektivnosti a produktivity potravinářství 

Cesty a cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Pokračování technologické modernizace podniků, zejména na bázi procesních inovací a ve 

vztahu a ve spolupráci s inovačními aktivitami zemědělských podniků 

Oblast: Posilování významu potravinářství na domácím trhu a růst jeho exportní výkonnosti 

Cesty a cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Realizace výrobkových inovací v potravinářství; 

 Zvýšený důraz na marketing české potravinářské produkce doma i v zahraničí 

 Vzdělávání spotřebitelů ve prospěch spotřeby potravin s vysokým podílem české suroviny (s 

důrazem na aspekty domácí zaměstnanosti a kvality); 

 Zvýšení produkce a rozvoj trhu s biopotravinami. 

Oblast: Zachování strategických kapacit potravinářství 

Cesty a cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Pokračování technologické modernizace podniků, zejména na bázi procesních inovací. 

Oblast: Zvýšení významu potravinářství v zaměstnanosti a rozvoji venkova 

Cesty a cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Růst významu malých a středních podniků zejména v ekonomicky citlivých regionech; 

 Další rozvoj regionálních a místních trhů. 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

Priorita: Podnikatelské prostředí 

Specifický cíl: Zlepšit podnikatelské prostředí 

Opatření: 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 23/42 

 Poradenství a služby pro podnikatele 

 Spolupráce a síťování 

 

Priorita: Místní produkce 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro zvýšení konkurenceschopnosti místních výrobků a služeb 

Opatření: 

 Místní výrobky a služby 

 Cestovní ruch 

 

Priorita: Zemědělství a lesnictví 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro zvýšení konkurenceschopnost místního zemědělství a lesnictví. 

Opatření: 

 Zemědělská produkce 

 Konkurenceschopnost zemědělství 

 Diverzifikace činnosti zemědělských subjektů 

Priorita: Obnovitelné zdroje energie a šetrné nakládání se zdroji 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro širší využití obnovitelných zdrojů energií a pro šetrné nakládání 

se zdroji 

Opatření: 

 Obnovitelné zdroje energie 

 Šetrné nakládání se zdroji 

 

Priorita: Odpadové hospodářství 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro snížení podílu směsného komunálního odpadu na celkovém 

objemu odpadů 

Opatření: 

 Využití biologicky rozložitelného odpadu 

 

Priorita: Doprava a dopravní infrastruktura 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro zkvalitnění dopravy a dopravní infrastruktury 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 24/42 

Opatření: 

 Udržitelná a bezpečná doprava 

 

Priorita: Kulturní krajina a příroda 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro obnovení a využití tradiční kulturní krajiny 

Opatření: 

 Péče o krajinu a přírodní dědictví 

 Pozemkové úpravy 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 25/42 

STRATEGIE VZDĚLÁVACÍ POLITIKY ČESKÉ REPUBLIKY DO ROKU 2020 

Priorita: Snižovat nerovnosti ve vzdělávání 

Cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Zvýšit dostupnost a kvalitu předškolního vzdělávání a rané péče 

 Omezovat vnější diferenciaci v základním vzdělávání a efektivně začleňovat žáky do hlavního 

vzdělávacího proudu (vč. zájmového a mimoškolního vzdělávání) 

 Vytvářet podmínky pro snazší přechod absolventů na trh práce 

 Podporovat dostupnost a kvalitu dalšího vzdělávání 

 Individualizovat nabídku poradenských služeb 

Priorita: Odpovědně a efektivně řídit vzdělávací systém 

 Cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Zlepšit komunikaci mezi aktéry ve vzdělávání včetně široké veřejnosti 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

 

Priorita: Zaměstnanost 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro zvýšení zaměstnanosti a uplatnění zejména znevýhodněných 

skupin uchazečů a zájemců o zaměstnání na trhu práce 

Opatření: 

 Získávání pracovních návyků a zkušenosti 

 

Priorita: Školství a venkovské školy 

Specifický cíl: Přiblížit vzdělávání, školy a s nimi spolupracující organizace životu venkovských 

společenství 

Opatření: 

 Rozvoj klíčových kompetencí 

 Inkluzívní vzdělávání 

 Komunitní role škol 

 Zefektivnění kapacit školských zařízení 

 Vzdělávací infrastruktura 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 26/42 

Priorita: Chuť bavit se a poznávat 

Specifický cíl: Rozšířit a zkvalitnit nabídku volnočasových a vzdělávacích aktivit pro veřejnost 

Opatření: 

 Kvalitní trávení volného času dětí a mládeže 

 Vzdělávání pro veřejnost 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 27/42 

STRATEGIE POLITIKY ZAMĚSTNANOSTI DO ROKU 2020 

Priorita: Podpora přístupu k zaměstnání, zejména pro skupiny ohrožené na trhu práce 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Podpora principů sociální ekonomiky s důrazem na naplňování všech jejích aspektů na bázi 

přístupu více resortů 

 Posílení spolupráce s regionálními aktéry trhů práce při realizaci aktivní politiky 

zaměstnanosti 

 Podpora vytváření pracovních příležitosti prostřednictvím nástrojů aktivní politiky 

zaměstnanosti, zejména v problémových regionech 

 Podpora celoživotního učení a profesní mobility, včetně podpory převedení na jinou práci u 

zaměstnavatele 

 Rozvoj aktivizačních a motivačních opatření na trhu práce, včetně opatření směřujících 

k omezení závislosti některých skupin na sociálních příjmech 

 Podpora rozvoje obecných kompetencí nezbytných k uplatnění na trhu práce 

 Zavedení nástrojů, popř. úprava parametrů stávajících nástrojů, podporujících uplatnění osob 

se zdravotním postižením na volném trhu práce 

 Rozšíření využívání pracovní rehabilitace a koordinované rehabilitace 

Priorita: Podpora rovnosti žen a mužů na trhu práce 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Podpora rozvoje zařízení péče o dítě (zvyšování kapacity, dostupnosti a kvality) 

 Rekvalifikační a vzdělávací kurzy pro rodiče na rodičovské dovolené 

 Podpora zahájení podnikatelských aktivit žen 

 Podpora vytváření zkrácených pracovních úvazků 

 Podpora dalších flexibilních organizací práce 

 Podpora poradenských aktivit 

Priorita: Přizpůsobení podniků, zaměstnanců a nezaměstnaných změnám a potřebám trhu práce 

Opatření (s návaznosti na SCLLD): 

 Podpora spolupráce služeb zaměstnanosti, vzdělávacích institucí, samospráv a 

zaměstnavatelů při nastavování vzdělávacích oborů tak, aby byly v souladu s potřebami trhu 

práce 

 Podpora získávání praktických dovedností formou stáží a odborných praxí pro studenty a 

absolventy 

 Podpora rozvoje kompetencí nezbytných pro trh práce a občanský život v rámci počátečního 

vzdělávání 

 Vytvoření systému předvídání kvalifikačních potřeb a jeho provázání na další národní 

soustavy, realizaci rekvalifikačních kurzů a vytváření vzdělávacích oborů 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 28/42 

 

Priorita: Rozvoj služeb zaměstnanosti 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Budování celostátních a lokálních partnerství podporujících spolupráci na trhu práce při 

zachování rozhodující role ÚP ČR 

 Podpora společenské odpovědnosti podniků 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

 

Priorita: Zaměstnanost 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro zvýšení zaměstnanosti a uplatnění zejména znevýhodněných 

skupin uchazečů a zájemců o zaměstnání na trhu práce 

Opatření: 

 Pomoc pro uchazeče a zájemce o zaměstnání 

 Získávání pracovních návyků a zkušenosti 

 Slaďování rodinného a profesního života 

 Sociální podnikání 

 

Priorita: Podnikatelské prostředí 

Specifický cíl: Zlepšit podnikatelské prostředí 

Opatření: 

 Poradenství a služby pro podnikatele 

 

Priorita: Školství a venkovské školy 

Specifický cíl: Přiblížit vzdělávání, školy a s nimi spolupracující organizace životu venkovských 

společenství 

Opatření: 

 Rozvoj klíčových kompetencí 

Priorita: Chuť bavit se a poznávat 

Specifický cíl: Rozšířit a zkvalitnit nabídku volnočasových a vzdělávacích aktivit pro veřejnost 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 29/42 

Opatření: 

 Vzdělávání pro veřejnost  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 30/42 

STRATEGIE SOCIÁLNÍHO ZAČLEŇOVÁNÍ 2014–2020 

Oblast: Podpora přístupu k zaměstnání a jeho udržení 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Zabezpečit odpovídající poradenské, motivační a podpůrné služby pro vstup a udržení se na 

trhu práce včetně tvorby individuálních akčních plánů (programy personální, technické, 

metodické a motivační podpory), i prostřednictvím zapojení nestátních neziskových 

organizací do poskytování komplexních poradenských služeb 

 Zajistit podporu odpovídajících služeb pracovní rehabilitace, podpora programům sociální 

rehabilitace 

 Zajištění koordinačních aktivit podporujících vstup a udržení se na trh práce na místní úrovni 

 Ve spolupráci s dalšími aktéry (zejm. motivovaní zaměstnavatelé) zajistit regionální 

zaměřování programů zaměstnanosti s možností jejich neprodleného nasazení ve 

vyloučených lokalitách 

 Zajistit programy motivace k přijetí zaměstnání prostřednictvím krátkodobých pracovních 

příležitostí, pečlivě prověřovat příjmovou a dluhovou situaci uchazečů, motivačně nastavit 

výši mzdy a délku podpory dotovaných pracovních míst 

 Podporovat vytváření lokálních sítí zaměstnanosti 

 Šířeji prosazovat princip společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek/motivovat 

podniky s účastí státu při vytváření pracovních míst pro znevýhodněné osoby na trhu práce 

 Podporovat rozvoj sociálního podnikání 

 Podpora rozvoje sociálně aktivizačních služeb za účelem podpory osoby k přístupu a udržení 

na trhu práce 

 Podpora rozvoje sociální práce ve službách zaměstnanosti 

 Podpora rozvoje sociálně terapeutických dílen vzájemně prostupných s integračním sociálním 

podnikáním a zaměstnáváním znevýhodněných, propojování činnosti sociálně terapeutických 

dílen s potřebami obce, města, regionu. 

Oblast: Sociální služby 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Zajistit podporu rozvíjení dostupnosti, prostupnosti a komplexnosti systému sociálních služeb 

v rámci sítí sociálních služeb reagujících na potřeby regionu, podpora spolupráce 

poskytovatelů sociálních služeb za účelem sociálního začleňování na místní úrovni 

 Podporovat vznik nástrojů pro zjišťování sociálních jevů v sociálně vyloučených lokalitách a 

potřeb osob sociálně vyloučených nebo ohrožené sociálním vyloučením 

 Podpora vytváření zkrácených pracovních úvazků 

 Podpora dalších flexibilních organizací práce 

 Podpora poradenských aktivit 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 31/42 

Oblast: Podpora rodiny 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Deinstitucionalizace náhradní péče, podpora ambulantním, terénním a nízkokapacitním 

pobytovým službám náhradní rodinné péče 

 Realizace opatření k podpoře flexibilních forem práce a dalších opatření v oblasti slaďování 

profesního, rodinného a osobního života 

 Rozvoj služeb péče o děti, jejich dostatečné kapacity a místní dostupnosti 

 Rozvoj nízkoprahových služeb na podporu rodin ohrožených sociálním vyloučením, jako jsou 

kluby matek, mateřská centra, předškolní kluby nebo rodičovské skupiny založené na 

principu svépomoci 

 Zajištění a podpora komunikace se všemi aktéry v oblasti rodinné politiky (rozvíjet spolupráci 

s územními samosprávnými celky při zajištění regionální rodinné politiky 

Oblast: Podpora rovného přístupů ke vzdělání 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Zajistit podmínky (materiální, technické, finanční, personální) pro vzdělávání ve školách 

hlavního vzdělávacího proudu pro všechny děti, žáky a studenty 

 Zkvalitnění a rozvoj poradenského systému za účelem zajištění rovného přístupu ve 

vzdělávání (od předškolního po vysokoškolské, vč. prevence rizikového chování) 

 Zajištění podpory rovného přístupu ve vzdělávání prostřednictvím mimoškolních aktivit 

(podpora efektivního zájmového a neformálního vzdělávání 

 Propojení a spolupráce škol, rodin, sociálních služeb a orgánů sociálně právní ochrany dítěte 

Oblast: Přístup k bydlení 

Opatření (s návaznosti  na SCLLD): 

 Zajištění místní dostupnosti standardního nesegregovaného bydlení (v bytech) pro osoby 

ohrožené vyloučením z bydlení nebo po jeho ztrátě 

 Podpora programů prevence ztráty bydlení (prevence vyloučení z bydlení), jako je 

protidluhové poradenství, programy podporující slaďování intervencí a nástrojů, personální 

zajištění apod. 

 Podpora koordinace aktivit na místní úrovni za účelem udržení nebo zprostředkování 

odpovídající formy sociálního bydlení pro osoby vyloučené z bydlení nebo po ztrátě bydlení 

 Rozvoj a podpora sociální práce jako nástroje zprostředkujícího přístup k adekvátnímu 

bydlení a jeho udržení 

Oblast: Podpora přístupu ke zdravotní péči 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Podpora služeb na sociálně zdravotním pomezí s cílem zajistit dostupnost těchto služeb. 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 32/42 

Oblast: Zajištění slušných životních podmínek 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Podpora účasti uchazečů a zájemců o zaměstnání v aktivitách zaměřených na zvýšení finanční 

gramotnosti 

 Podpora systému finančního vzdělávání – žáci základních a středních škol, pedagogové, 

odborníci, veřejnost 

 Podpora poradenských a právních aktivit za účelem řešení zadlužení včetně bezplatného 

právního poradenství na místní úrovni 

Základní principy: Posilování sociální soudržnosti 

Opatření (s návaznosti na SCLLD): 

 Podpora spoluúčasti občanů na řízení věcí veřejných včetně zapojování osob sociálně 

vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených 

 Zapojování občanského a soukromého sektoru do tvorby a implementace opatření na 

podporu sociální soudržnosti, včetně posilování společenské odpovědnosti zaměstnavatelů 

nebo rozvoje sociální ekonomiky 

 Rozvoj potenciálu a rolí starších lidí v rodině, ekonomice a celé společnosti. 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

 

Priorita: Zaměstnanost 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro zvýšení zaměstnanosti a uplatnění zejména znevýhodněných 

skupin uchazečů a zájemců o zaměstnání na trhu práce 

Opatření: 

 Pomoc pro uchazeče a zájemce o zaměstnání 

 Získávání pracovních návyků a zkušenosti 

 Slaďování rodinného a profesního života 

Priorita: Pomoc a péče pro potřebné 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro začlenění sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením 

ohrožených osob a skupin osob 

Opatření: 

 Prevence a řešení sociálního vyloučení 

 Bydlení pro potřebné 

 Infrastruktura sociálních služeb a začleňování 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 33/42 

Priorita: Školství a venkovské školy 

Specifický cíl: Přiblížit vzdělávání, školy a s nimi spolupracující organizace životu venkovských 

společenství 

Opatření: 

 Rozvoj klíčových kompetencí 

Priorita: Chuť bavit se a poznávat 

Specifický cíl: Rozšířit a zkvalitnit nabídku volnočasových a vzdělávacích aktivit pro veřejnost 

Opatření: 

 Kvalitní trávení volného času dětí a mládeže 

 Aktivní stárnutí 

 Vzdělávání pro veřejnost 

 Obnova rodiny 

Priorita: Zapojování veřejnosti a partnerství 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro šíření praxe zapojování veřejnosti a partnerství 

Opatření: 

 Komunitní plánování a partnerství 

 Dobrovolnictví a dobročinnost 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 34/42 

ZÁSADY STÁTNÍ POLITIKY LESNICTVÍ 

Dlouhodobé cíle: Zachování lesa a lesní půdy pro budoucí generace 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Podporovat trvale udržitelné hospodaření v lesích, při omezení administrativních zásahů 

státu na nevyhnutelné minimum, při motivačním působení na podporu veřejných zájmů a při 

zvyšování odpovědnosti vlastníků lesů za svůj majetek 

Dlouhodobé cíle: Zvyšování biodiverzity v lesních ekosystémech, jejich celistvosti a ekologické 
stability 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Podporovat hospodaření v lese s cílem zachovat a zvyšovat biologickou rozmanitost zejména 

tak, aby se lesní porost blížil přirozené skladbě lesa a byly v něm stanovištně přirozené druhy. 

 Podporovat přírodě blízké způsoby hospodaření v lese včetně v minulosti tradičních způsobů 

hospodaření 

 Podporovat zvyšování různorodosti druhové, věkové a prostorové struktury lesa pro zajištění 

dlouhodobé stability lesa, včetně zvyšování podílu listnatých dřevin v lesních porostech 

 Přizpůsobit stavy zvěře stavu lesních ekosystémů tak, aby množství škod působených zvěří v 

lesích bylo dále omezeno 

Dlouhodobé cíle: Udržení a posílení významu lesa a lesního hospodářství pro rozvoj venkova 

Opatření (s návaznosti na SCLLD):  

 Zachovat volnou přístupnost lesů každému na vlastní nebezpečí spojenou s právem sbírat pro 

vlastní potřebu lesní plody, jezdit na kole, saních, lyžích a motorových i nemotorových 

invalidních vozících po lesních cestách a značených trasách 

 Podporovat používání dřeva jako obnovitelné a ekologicky čisté suroviny 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

Priorita: Zemědělství a lesnictví 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro zvýšení konkurenceschopnost místního zemědělství a lesnictví. 

Opatření: 

 Lesnictví 

Priorita: Obnovitelné zdroje energie a šetrné nakládání se zdroji 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro širší využití obnovitelných zdrojů energií a pro šetrné nakládání 

se zdroji 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 35/42 

Opatření: 

 Obnovitelné zdroje energie 

Priorita: Kulturní krajina a příroda 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro obnovení a využití tradiční kulturní krajiny 

Opatření: 

 Péče o krajinu a přírodní dědictví 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 36/42 

NÁRODNÍ STRATEGIE PODPORUJÍCÍ POZITIVNÍ STÁRNUTÍ PRO OBDOBÍ 

LET 2013 AŽ 2017 

Priorita: Celoživotní učení 

Cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Zefektivnit systém dalšího vzdělávání ve vazbě na trh práce a posílit spolupráci a koordinaci 

za účelem rozvoje konceptu celoživotního učení do všech oblastí společnosti 

 Využít celoživotních zkušeností starších občanů a nabídnout jim možnost dalšího pracovního 

uplatnění skrze rekvalifikace odrážející jejich potenciál 

 Rozvíjet univerzity třetího věku a další vzdělávací aktivity pro seniory s důrazem na zajištění 

dostupnosti i v menších městech a obcích 

Priorita: Zaměstnávání starších osob a seniorů 

Cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Podpořit zájem nezaměstnaných osob starších 50 let o nastartování vlastního podnikání a 

poskytnout jim potřebnou pomoc a podporu 

 Nastavení spolupráce mezi klíčovými aktéry na trhu práce 

Priorita: Dobrovolnictví a mezigenerační spolupráce 

Cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Zvyšovat úctu ke stáří, dialog a spolupráci mezi studenty a seniory na základních a středních 

školách 

 Rozvíjet podmínky pro mezigenerační setkávání a spolupráci 

 Rozvoj dobrovolnictví skrze schválení nového zákona o dobrovolnické službě a podporu 

dobrovolných činností 

Priorita: Kvalitní prostředí pro život seniorů 

Cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Zapojení seniorů do diskuze nad důležitými opatřeními týkající se života obyvatel na místní a 

krajské úrovni 

 Přispět ke zvýšení bezbariérovosti a dostupnosti veřejné dopravy jakožto zásadní podmínky 

pro aktivní stárnutí a zapojení seniorů do společnosti 

 Akcentovat populační stárnutí v bytové politice s ohledem na měnící se potřeby starších 

občanů a jejich heterogenitu 

 Aktivní zapojení obcí do problematiky seniorského bydlení 

 Omezení samoty a sociálního vyloučení seniorů, jako jedné z hlavních příčin zhoršování 

zdravotního stavu seniorů 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 37/42 

 Podpora rozvoje nových typologických forem bydlení pro seniory reagujících na aktuální 

společenskou potřebu 

Priorita: Zdravé stárnutí 

Cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Zvýšit informovanost o významu zdravého životního stylu a prevence nemoci mezi všemi 

věkovými skupinami s důrazem na starší občany tak, aby mohli na základě znalostí a 

informací rozhodovat o svém životě 

 Podporovat a aktivizovat obce a regiony v rozvíjení zdravého prostředí, které je přátelské 

všem generacím. 

Priorita: Péče o seniory 

Cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Zajistit poskytování dlouhodobé péče s ohledem na zajištění kontinuity a místní i časové 

dostupnosti 

 Zajistit poskytování dlouhodobé péče s ohledem na zajištění kontinuity a místní i časové 

dostupnosti 

 Zlepšit podmínky pro pečující rodinné příslušníky a motivovat je k účasti na péči o své starší 

rodiče 

 Rozvoj sociální práce na obcích se zvláštním důrazem na venkovské oblasti, ve kterých hrozí 

riziko sociálního vyloučení starších osob a seniorů 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

Priorita: Zaměstnanost 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro zvýšení zaměstnanosti a uplatnění zejména znevýhodněných 

skupin uchazečů a zájemců o zaměstnání na trhu práce 

Opatření: 

 Pomoc pro uchazeče a zájemce o zaměstnání 

 Získávání pracovních návyků a zkušenosti 

 Slaďování rodinného a profesního života 

Priorita: Podnikatelské prostředí 

Specifický cíl: Zlepšit podnikatelské prostředí 

Opatření: 

 Poradenství a služby pro podnikatele 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 38/42 

Priorita: Pomoc a péče pro potřebné 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro začlenění sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením 

ohrožených osob a skupin osob 

Opatření: 

 Prevence a řešení sociálního vyloučení 

 Péče o soby se sníženou soběstačností a hendikepem 

 Bydlení pro potřebné 

 Infrastruktura sociálních služeb a začleňování 

Priorita: Chuť bavit se a poznávat 

Specifický cíl: Rozšířit a zkvalitnit nabídku volnočasových a vzdělávacích aktivit pro veřejnost 

Opatření: 

 Aktivní stárnutí 

 Pospolitost a lokální identita 

 Obnova rodiny 

Priorita: Kulturní krajina a příroda 

Specifický cíl: Vytvořit příležitosti pro obnovení a využití tradiční kulturní krajiny 

Opatření: 

 Intravilány a veřejná prostranství 

Priorita: Zapojování veřejnosti a partnerství 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro šíření praxe zapojování veřejnosti a partnerství 

Opatření: 

 Komunitní plánování a partnerství 

 Dobrovolnictví a dobročinnost 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 39/42 

NÁRODNÍ STRATEGIE ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ROK 2015 

Oblast dostupnosti sociálních služeb 

Cíl (s návaznosti na SCLLD):  

 Zajistit jednotný způsob plánování sociálních služeb v souladu s principem subsidiarity, tzn. 

nejblíže tam, kde se sociální pomoc odehrává 

 Poskytování sociálních služeb je indikováno na základě posuzování potřeb a zdrojů osob 

v nepříznivé sociální situaci s využitím multidisciplinárního přístupu 

Oblast kvality sociálních služeb 

Cíl (s návaznosti na SCLLD):  

 Rozšíření procesů deinstitucionalizace a humanizace poskytovaných služeb sociální péče, a to 

ve prospěch poskytování komunitních sociálních služeb a s důrazem na řešení nepříznivé 

sociální situace dětí umísťovaných v ústavních sociálních službách. Poskytování sociálních 

služeb je indikováno na základě posuzování potřeb a zdrojů osob. 

Oblast profesionality v sociálních službách a jejich správa 

Cíl (s návaznosti na SCLLD):  

 Zajištění provázanosti intervencí aktérů sociální pomoci v zájmu posílení procesu sociálního 

začleňování uživatelů sociálních služeb. Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

Priorita: Pomoc a péče o potřebné 

Specifický cíl: Zlepšit příležitosti pro začlenění sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením 

ohrožených osob a skupin osob. 

Opatření: 

 Prevence a řešení sociálního vyloučení 

 Péče o soby se sníženou soběstačností a hendikepem 

 Bydlení pro potřebné 

 Infrastruktura sociálních služeb a začleňování 

Priorita: Samospráva a řízení rozvoje území 

Specifický cíl: Zefektivnit samosprávu a řízení rozvoje území. 

Opatření: 



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 40/42 

 Integrované plánování 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 41/42 

STRATEGICKÝ RÁMEC ROZVOJE VEŘEJNÉ SPRÁVY ČESKÉ REPUBLIKY PRO 

OBDOBÍ 2014–2020 

Strategický cíl: Modernizace veřejné správy 

Specifické cíle (s návaznosti na  SCLLD): 

 Využívání prvků procesního řízení a zavedení standardů vybraných agend 

 Rozšíření metod kvality ve veřejné správě 

 

Strategický cíl: Zvýšení dostupnosti a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím nástrojů 
eGovernmentu 

Specifické cíle (s návaznosti na SCLLD): 

 dobudování informačních a komunikačních systémů veřejné správy 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

 

Priorita: Samospráva a řízení rozvoje území 

Specifický cíl: Zefektivnit samosprávu a řízení rozvoje území. 

Opatření: 

 Obce a obecní úřady 

  



 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 Příloha č. 7: Přehled návaznosti specifických cílů strategie … – 42/42 

STRATEGICKÝ RÁMEC ROZVOJE VEŘEJNÉ SPRÁVY ČESKÉ REPUBLIKY PRO 

OBDOBÍ 2014–2020 

Strategický cíl: Modernizace veřejné správy 

Specifické cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 Využívání prvků procesního řízení a zavedení standardů vybraných agend 

 Rozšíření metod kvality ve veřejné správě 

 

Strategický cíl: Zvýšení dostupnosti a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím nástrojů 
eGovernmentu 

Specifické cíle (s návaznosti na SCLLD):  

 dobudování informačních a komunikačních systémů veřejné správy 

 

Návaznost na SCLLD MAS Pobeskydí 

 

Priorita: Samospráva a řízení rozvoje území 

Specifický cíl: Zefektivnit samosprávu a řízení rozvoje území. 

Opatření: 

 Obce a obecní úřady 

 

 

 




